2022年９月 12日

各   位

会 社 名  萩 原 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 浅 野 和 志

  （コード番号：7856 東証プライム）

問合せ先  取締役執行役員事業支援部門長

吉 田 淳 一

（ＴＥＬ．０８６－４４０－０８６０）

連結子会社の解散に関するお知らせ

当社は、2022年９月 12日開催の取締役会において、下記の通り、連結子会社である青島萩原工

業有限公司（以下「同社」）の解散を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散の理由

 当社は、低コストでのシート製造及び中国国内のシート市場への参入を目的に2002年12月に同

社を設立し運営してまいりましたが、2022年６月に同社の立地地点が公共事業に伴う土地収用の

対象となったことから、2022年７月末をもって操業を停止しておりました。その後中国国内での

移転の可能性も含め事業継続の可否を検討した結果、同社を解散することを決定いたしました。

２．解散する子会社の概要

（１） 名 称 青島萩原工業有限公司

（２） 所 在 地 中華人民共和国山東省青島市膠州市膠州湾工業園二区

（３） 代 表 者 の

役職 ・氏名
董事長 犬飼正樹

（４） 事 業 内 容 ラミクロス製品製造・販売

（５） 資 本 金 48,716,278元

（６） 設 立 年 月 2002年 12月 17日

（７） 大株 主及び

持 株 比 率
当社 100%

（８） 当社 と当該

会社との関係

資 本 関 係 当社は同社の議決権の 100%を保有しております。

人 的 関 係 当社執行役員（１名）が同社の董事長を、取締役（１

名）が副董事長を、それぞれ兼任しております。

また当社は同社へ董事兼総経理（１名）を派遣してお

ります。

取 引 関 係 同社製品を一部当社に販売しております。

関連当事者へ

の該 当状況

当社の連結子会社であり、関連当事者に該当します。

（９） 最近事業年度における経営成績（単位：千元）

決 算 期 2019年 12月期 2020年 12月期 2021年 12月期

純 資 産 50,227 51,909 51,580

総 資 産 48,275 49,877 50,287

売 上 高 36,710 36,043 38,319

営 業 利 益

又は営業損失（△）
△1,517 1,684 1,111

経 常 利 益

又は経常損失（△）
△1,284 1,758 1,099

当 期 純 利 益

又は当期純損失（△）
△1,284 1,604 812

３．解散及び清算の日程

2022 年９月 12日 当社取締役会による承認決議、同日解散

今後、現地の法令に従い必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定であります。

４．今後の見通し

本件に伴い、当第３四半期連結会計期間において特別損失に事業撤退損338,595千円を計上し

ております。なお土地収用に伴う補償金を受領の見込みであり、当第３四半期連結会計期間にお

いては、受領済の628,790千円のみをその他流動負債に計上しております。

今後、新たに開示すべき事項が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上